
令和６年４月１５日 

 保護者 各位 

                                                             一関市立山目小学校 

                                                              校長  菊池 正人 

 

                スクールカウンセラーの配置について（お知らせ）    

 

 春暖の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力を頂き、感謝申し上げます。 

 さて、今年度も昨年度に引き続きスクールカウンセラーが下記のとおり配置されることとなりました。 

 つきましては、保護者の皆様からの相談も随時受け付けておりますので、お気軽にご相談ください。 

 

１ 配置されるスクールカウンセラー             

  櫻井 静江  （さくらい しずえ） 

 

２ 勤務日 

    原則として、授業のある金曜日 

  ４月 : １２日  １９日  ２６日 

５月 : １０日  １７日  ２４日  ３１日 

６月 :  ７日  １４日  ２１日  ２８日 

７月 :  ５日  １２日 

８月 :  なし 

９月 : １３日  ２０日 

１０月 :  ４日  １８日  ２５日 

１１月 :  １日  １５日  ２２日  ２９日 

１２月 :  ６日  １３日       

 １月 : ２４日  ３１日 

２月 :  ７日  １４日  ２１日  ２８日  

３月 :  なし 

 

３ 相談可能な時間帯 

  午前１０時～午後２時 

 

４ 相談内容              

  児童に関すること 

 

５ 相談場所 

  保護者 応接室（１階）                       

      ※事務室または職員室に一声お声がけ下さい。 

  児 童 保護者と同じ部屋です。 

 

６ その他 

  ・保護者の方で相談を希望される場合は、事前に学校へ連絡をお願いいたします。相談の時間につい 

て調整いたします。お話をいただいた順番で、早い方を優先いたします。（ご相談は、時間に余裕

をもって臨まれるとゆっくりお話を伺うことができます。 

・秘密は守られるので安心して相談してください。緊急のことやいじめのことなど、スクールカウン

セラーが校内で情報を共有したほうがよいと判断した場合は、情報共有をしてもよい範囲や伝え方

について、保護者のみなさんと相談しながら決めます。 

担当 ： 主幹教諭 阿部 敏                        

ＴＥＬ： ２３－２２５７（学校） 

 


